



Veri Yeminli Mali Müşavirlik Ltd.Şti.

Kocatepe Mah.Şehit  
Muhtarbey Cad.Özerk İş  
Merkezi 17/5 34437 Beyoğlu,  
Taksim – İstanbul  
Tel : (212) 243 27 15  
Faks: (212) 245 75 72  
[dvk@dvkdanismanlik.com](mailto:dvk@dvkdanismanlik.com)  
[www.dvkdanismanlik.com](http://www.dvkdanismanlik.com)

## İthalatçı Firmalar tarafından yurtdışına yapılan ödemelere ilişkin “transfer bildirim formları’nın elektronik ortama aktarımı

S

İ

R

K

Ü

L

E

R

Tarih : 27.11.2017  
Sirküler No: 17-39

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nca yayımlanan 2017/20 no’lu Genelge’de 12.05.1988 tarih ve 88/12944 sayılı Kararnameye ilişkin Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu (KKDF) hakkında 6 sıra no’lu Tebliğe atıfta bulunularak, mal bedelinin ithalden önce ödendiği “peşin”, “akreditifli” ve “vesaik mukabili” ödeme şekilleri ile yapılan ithalatların KKDF kesintisine tabi olmadığı hususu belirtilmekte ve bu kapsamda;

**İthalatçı Firmaların**, gümrük ithalat beyannamesinin tescil tarihinden önce veya tescil tarihinde ithale konu mal bedelini ihracatçının yurtdışı hesabına transfer edildiğine ilişkin Döviz Satım Belgesi, Türk Parası Transfer Belgesi veya ithalat bedelinin döviz tevdiat hesabından ihracatçının yurtdışındaki hesabına ödendiğine dair banka tarafından verilen yazıyı Gümrük İdareleri’ne tevsiki gerekliliği hatırlatılmaktadır. Bununla birlikte mevcut uygulama kapsamında Bankalarca, ithalat bedelinin yurtdışına transfer edildiğinin tevsikine ilişkin kâğıt ortamında beyanname ekine **Transfer Bildirim Formları’nın** eklendiği belirtilerek,

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın Bankalar ile yürütmüş olduğu bir çalışma kapsamında; mevcut uygulamada **kağıt ortamında hazırlanan Transfer Bildirim Formlarının, Bankalarca elektronik olarak Gümrük ve Ticaret Bakanlığı sistemine aktarılmasının sağlanacağı ve aktarılan bu bilgilerin ithalat beyannameleri ile elektronik ortamda eşleştirileceği** belirtilmektedir.



Bu yeni uygulama kapsamında **peşin ithalatlarda** transfer bilgi formu ile ithalat beyannamesinin fatura bazında eşleştirilmesi ve KKDF ye konu olmayacak tutarın tespiti; **vadeli ithalatlarda** ise KKDF tutarının fatura ve hatta fatura detayı bazında elektronik ortamda otomatik olarak hesaplaması yapılabilecektir.

Sistem özetle şu şekilde işleyecektir;

Bankalarca elektronik ortamda veri girişi sonrasında Transfer Bildirim Formuna ilişkin bilgiler Bakanlık sistemine aktarılacaktır.

İthalat beyannameleri oluşturulurken ise beyanname üzerinde ilgili alana (44 no'lu kutu) transfer bildirim formuna ilişkin belge ID ve belge tarihi yazılarak peşin ödeme ile ithalat beyannamesinin bağlantısı kurulacaktır.

Bununla birlikte BİLGE (Bilgisayarlı Gümrük Etkinlikleri) Sisteminde de fatura kalemi bazında ödeme şekli beyan edilerek, **fatura detayı ve ödeme şekli** bazında ithalat işleminin bağı kurulacak ve ödeme şekline bağlı olarak yukarıda da açıklandığı gibi ithalat işlemine ilişkin KKDF tutarı sistem üzerinde otomatik olarak hesaplanabilecek veya peşin ödemeye ilişkin bilgilere istinaden ilgili tutarlar KKDF hesabına dahil edilmeyebilecektir.

Söz konusu uygulamanın Bankalar ile Gümrük ve Ticaret Bakanlığı sistemleri arasındaki entegrasyonların tamamlanmasını takiben 2018 yılının ilk çeyreğinde uygulamaya başlanması beklenmektedir.

**Bu uygulama ile ithale konu eşyaya ilişkin fatura ve hatta fatura kalemi bazında ödeme şeklinin gümrük sistemlerinde takip edileceği ve herhangi bir faturaya veya proforma faturaya bağlı olmaksızın ithalata ilişkin peşin ödeme transferinin yapılamayacağı hususuna dikkatinizi çekmek isteriz.**

Özellikle serbest bölgedeki şubesi veya ilişkili şirketi vasıtasıyla ithalat yapan Şirketlerin ithalat durumlarını bu yeni uygulama kapsamında değerlendirmesi önem arz etmektedir. Söz konusu Genelge'ye yazımınız ekinde yer verilmektedir.

Saygılarımızla,

Ek-Gümrük ve Ticaret Bakanlığının 2017/20 sayılı Genelgesi